
Nr. 61754
14 november

2019

Besluit beperking openbaarheid

De Korpschef van politie,

Namens deze, de directeur van het Politiedienstencentrum (P.D.C), de heer G.T. den Uyl;

Gelet op artikel 15, lid 1, onder A, Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het advies 
van het Nationaal Archief d.d. 28 augustus 2019, met referentie 146007621;

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van het Korps Rijkspolitie, Justitiële 
archieven, Post Urk, Biddinghuizen, Dronten en Lelystad, 1942–1992;

Besluit:

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn alle inventarisnummers genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 nummer 3 2020

nummer 4 2024

 nummer 5 2021

nummer 6 2022

 nummer 7 2023

nummer 8 2024

 nummer 9 2027

nummer 10 2024

 nummer 11 2026

nummer 12 2026

 nummer 13 2026

nummer 14 2038

 nummer 15 2027

nummer 16 2034

 nummer 17 2037

nummer 18 2039

 nummer 19 2040

nummer 20 2040

 nummer 21 2041

nummer 22 2042

 nummer 23 2049

nummer 24 2053

 nummer 25 2063

nummer 26 2063

 nummer 27 2064

nummer 28 2064

 nummer 29 2065

nummer 30 2065

 nummer 31 2066

nummer 32 2067

 nummer 33 2067

nummer 34 2067

 nummer 35 2067

nummer 36 2068

 nummer 37 2068

nummer 38 2068

 nummer 39 2068

nummer 40 2041

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 61754 14 november 2019



Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 nummer 41 2044

nummer 42 2044

 nummer 43 2045

nummer 44 2046

 nummer 45 2047

nummer 46 2048

 nummer 47 2049

nummer 48 2050

 nummer 49 2051

nummer 50 2051

 nummer 51 2051

nummer 52 2051

 nummer 53 2052

nummer 54 2052

 nummer 55 2052

nummer 56 2052

 nummer 57 2053

nummer 58 2053

 nummer 59 2053

nummer 60 2053

 nummer 61 2054

nummer 62 2054

 nummer 63 2054

nummer 64 2054

 nummer 65 2062

nummer 66 2048

 nummer 67 2048

nummer 68 2049

 nummer 69 2050

nummer 70 2051

 nummer 71 2053

nummer 72 2052

 nummer 73 2053

nummer 74 2054

 nummer 75 2049

nummer 76 2051

 nummer 77 2052

nummer 78 2053

 nummer 79 2053

nummer 80 2054

 nummer 81 2048

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1 is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de rijksarchivaris in de provincie Flevoland, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de rijksarchivaris in de provincie Flevoland, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging’ 
van het archief van het Korps Rijkspolitie, Justitiële archieven, Post Urk, Biddinghuizen, Dronten en 
Lelystad, 1942–1992.

2 Staatscourant 2019 nr. 61754 14 november 2019



Zeist, 24 oktober 2019

De Korpschef van politie,
namens deze,
De directeur van het Politiedienstencentrum (P.D.C),
G.T. den Uyl

3 Staatscourant 2019 nr. 61754 14 november 2019



TOELICHTING 

In de Justitiële archieven van het Korps Rijkspolitie, Post Urk, Biddinghuizen, Dronten en Lelystad, 
1942–1992 bevinden zich processen-verbaal van overtredingen en misdrijven, rapportenboeken en 
mutaties.
In elk inventarisnummer komen voor- en achternamen voor van verdachten, getuigen en betrokkenen.
Het archief bevat persoonsgegevens van personen die mogelijk nog in leven zijn.
Aan de hand van de gegevens genoemd in de processen-verbaal, (dag)rapportenboeken en mutaties 
zijn geboortedata van genoemde individuele personen niet vast te stellen.
Om die reden is ervoor gekozen openbaarheid van de dossiers te beperken tot 75 jaar na sluiting van 
de dossiers.

4 Staatscourant 2019 nr. 61754 14 november 2019


	Besluit beperking openbaarheid 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


